Ao vivo pelo  CÂMARA CANTAGALO 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 004/2024 

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE 
CANTAGALO               CNPJ: 31.838.469/0001-28 

Contratado:  AUTO POSTO JAPOR DE 
CANTAGALO LTDA.   CNPJ: 29.235.744/0001-77 

Objeto: Fornecimento de 5.244 (cinco mil, duzentos e 
quarenta e quatro) Litros de Gasolina tipo “C”, de 
acordo com os padrões definidos na legislação vigente 
– para abastecimento, no exercício de 2024, da frota 
de veículos oficiais da CONTRATANTE e para 
Vereadores que residam fora da sede do município de 
Cantagalo-RJ, em dias de sessão e de reunião de 
interesse da CONTRATANTE (de acordo a 
Resolução nº 392/2005) 
Valor: R$ 6,64 (seis reais e sessenta e quatro 
centavos), perfazendo um total de R$ 34.820,16 (trinta 
e quatro mil, oitocentos e vinte reais e dezesseis 
centavos).  

Fundamento Legal: art. 6º, XLI, da Lei nº 
14.133/2024. 

Dotação Orçamentária: 3.3.90.30 – MATERIAL DE 
CONSUMO. Empenho nº 116/2024, de 08 de outubro 
de 2024. 

Prazo: 08 de outubro de 2024 até de 31 de dezembro